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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES [

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA '
www.komuno-kiine.org =

ZYRA E KRYETARIT
01-644-14123/24
24.04.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté -

VENDIM

Qe pér Menaxhimin ¢ kontratés nr, 34-2024 - te datés 24.04.2024 me numér te
prokurimit 634-24-3073-2-2-1
Titull: Vizité pune, shkembim i pérvojave té anétareve te Kuvendit Komunal né

Kroaci Zadar dhe zagreb nga Operatori Ekonomik: ARJANI TOURS SH.P.K me seli né Kling
me numér te biznesit 811243279

Pér menaxhim te kontratés do te jete z.44/1/27 A £ i« t#nga Drejtoria e Administrates derisa
Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i

projektit Binak Svlaj.

Plani pér implementim i kontratés 5 dite
Vlera e kontratés éshté 18.499.25 Euro

e Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit s€ bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit,
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www. komuna-kline.crg

KOMUNA KLINE
Zyra e prokurimit

HNLEE el 4123 /P
DATE 25.¢2. 5. 7¢

KONTRATE NR 34-2024

Numri i kontratés!: 634-24-3073-2-2-1/C743
KUVENDI KOMUNAL | KLINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

ARJANI TOURS SH.P.K., Abedin Rexha, Kline, 811243279, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén
tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Vizité pune, shkembim i pérvojave té anétareve te Kuvendit Komunal né Kroaci Zadar dhe zagreb. me
numér identifikues: 634-24-3073-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Nisja me daten 01.05.2024 ora 02,00,K]iné- Kroaci né gytetet Zader- Zagreb, kethimi me daten 04.05.2024 ara
15.00. Akomodim 3 nete Ushgim All inklusive, kategoria e hotelit me 4 yje , ushgimi i kualitetit té larté
mengjesi,dreka dhe darka ) Zader-Kliné 35 (+- 7 ) Pérshkrimi detal né agjenden e bashkangjitur ne dosje 1
tenderit. Agjenda dhe pérshkrimi i vizites sé zyrtaréve né Kroaci,vizité pune dhe shkembim i pervojave ne mes
té dy vendeve, numri i pjesémarrésve 35 persona ( +- 7 ) Udhétimi me daten 01.05.2024 nga Klina ne ora 02.00
destinacioni Kroaci ne Qytetet Zader-Zagreb, gjatg udh&timit dhe pushimeve kafe dhe pije freskuese, mengjesi
. ne nje vend te pershtateshem ne Shyiperi ose Mal té Zi .dreka gjaté udhetimit né nje vendé te pérshtatshém té
cilésisé s€ larté,ne Dubrovnik.  Mbrritja né Zader dhe akomodimi ne hotel me 4-yje.dhoma njeshe 3 Jdyshe
L7 krevatet teke, mengjesi dreka dhe darka ne hotel. Me daten 04.05,2024 kthimi nga Zadra ne ora 15.00, gjaté
udhé&timit dhe pushimeve kafe dhe pije freskuese,darka gjaté udhetimit né nje vendé te pérshtatshém te cilésisé
s¢ larté,né Shaiperi. SHENIM  Udhétimi me Autobusg komod,fjetja ne hotele t& kategoris sé larté minimum
me 4 yje,ushqim All inklusive,mengjesi tipit Suedez,Dreka dhe Darka ( minimum,supé,sallaté,mish i kualitet i
larté deri né 300gr..nje pije,embelsira ) pér té gjitha kushtet e kerkuara ohligohet operatori ekonomik fitues te
deshmoj me foto dhe deshmi té tjera.

‘ No. Lot
1 Vizité pune, shkembim i pérvojave té anétareve te Kuvendit Komunal né Kroaci
Ladar dhe zagreh.
Meni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 18,499.25 €; Tetémbédhjeté mije e katérgind e nénte dhjet e nénte
Euro e njézet ¢ pese Cent,

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin,



2.2 Conimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borsh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés, Ai duhet té jeté 1 preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 18 béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta 18 kontratés.

MNeni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Marréveshja e kontratés;

{1)] Kushtet e Veganta t& Kontratés:

(o) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d} Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(&) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

i Sigurimi i ekzekutimit

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderchet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqartésisé ose divergjencis, ato dubet 1€ lexohen sipas rendit t pérparésisé né @ cilin jang dhéné mé sipér,

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1€ béjné me k&t Koniraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté keté né
komunikatén e 1ij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1&
kérkoj& vértetim € pranimit 1& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevajshime pér 1€ siguruar pranimin e komunikimil t& ti].

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndenjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né forms
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhel t& mbhahet apo vonohet pa arsve,



4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né giuhén 2 1é tri origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale per Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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Cmimi

Norma

Crmimi

pér A Totali
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deshmi té tjera.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: 634-24-3073-2-2-1/C743

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve,
sig éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ giitha shtojeat pér kété dhe
t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet"” do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” gshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, g€ €shté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé té marréveshijes, dhe gé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do 1€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 18
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese té tvre.

1.5 “Cmimi | kontratés™ do té thoté shuma e deklaruar né Maréveshien q¢ pérfagéson shumen totale té
pagueshme pér ofrimin € Shérbimeve.

1.6 “*Nénkontraktuesi” do té thoté qdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi § tyre, duke
pérfshiré edhe pasardh@sit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér 18 cilin gdo pjesé e Shérbimeve do té
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé pjese 1& Shérbimeve éshié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 *Palé" nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.& “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet ng Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
L10*KVK™ nénkupton Kushtet & Vecanta 1¢ Kontratés.

Meni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji g i pEreakion 18 gjitha ¢8shtjet g8 nuk jané 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vei@m nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon Kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trete,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé o€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave gé duhet té
paguhien ose gé do té behen borxh sipas kontratés; ose

) né rast 1€ dhénies sé té drejtés sé Ofruesit 1€ Shérbimeve siguruesve té Ofruesit 1& Shérhimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérhimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nza Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontrat€s g tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén & nuk éshié
bartur.

3.4 Pranucsit e dispozitave € kontratés duber té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetdm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes s¢ cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi | Shérbimeve duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi, Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakion

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kerkesat ¢ pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve @shté pergjegjés per akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktugsve 1é vet si dhe
1€ agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesil té
Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punétaréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose

aprovimi i nénkentraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontrakiues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve €shté pérgjegjés pér 1é giitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosoves,

5.2 Ofruesi | Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime t€ tjera g€ mund té vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e t€ cilave mendohet té keté gené e pérfshiré
né gmitmin e kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit 1# kontratés nga & dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme sic mund € ceket né KVE.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do t€ krvhen né
pajtim me programin € miratuar.

6.3 Oftruesi i Shérbimeve do 18 filloj shérbimet sa mé shpejt gé éshté arsyeshém e mundur pas marries s& urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesg,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar 1€ pérfundimit, sig &shté e specifikuar
neé KVK, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, ai do t&

Jet€ pérgjegiés pér té paguar démet e likuiduara. Ng kété rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data e pérfundimit te
1€ gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajiohen q# 18 bEhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo m& voné se 90 dité pas
njoflimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté té drejté té mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qg i ésht¢ shkaktuar. Ofruesit t&

Sheérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérvec nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 1€ periudhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi 1 Shérbimeve mund té kérkaoj€ zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1] plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig 8shté e definuar né Nenin 8

7.2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin € tij g€ & bej njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pErvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1# shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nigjta piké né koh# t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési 1€ ploté né ményré gé té mund té shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t€ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s¢ ckzekutimit sig mund té arsyetohet, ose né
menyré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Oftuesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka 1€ drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

B.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i

obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi,

8.2, Termi "forc€ madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e ohjektit ose grregullimet tiera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur,

B.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t€ marr € gjitha masat e arsyeshme pér 1& ménjanuar
paafi€sing e njé pale té tillé q& 1& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me koniraté &shté rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar (€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér

mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 1 kryer
obligimet e 1ij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta ken# rrethanat, Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do t& vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé 1é gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim q# ngjarja ¢ forcés madhore 1€ mos e pengojé alé gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t€ zbatojg mjete 1€ tilla alternative pérves nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Mdérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpress
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (€ arsyeshém té paralajmérimit t& dhéng
nga autoriteti kontraktues ¢ kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar

obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né minyré serioze né realizimin e duhur dhe me kohe
té shérhimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose #shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d} Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; pungt e tij jané duke u administruar nga
gjvkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi | Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje g€ ka & béj¢ me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi gé ka fuginé e res judicata;

(£} Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t8 réndg 1€ kege jo profesionale (& déshmuar me
cfarédo mijeti té cilin mund ta vértetaj Autoriteti kontraktues;

{g) Ofruesi § Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjvkimi gé ka forcén e res judicara pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) & gjitha modifikimet organizative g pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i} shfaget ndonje paafiési tjetér ligiore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi | Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendije t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t8 béhet pa paragivkim ndaj t& drejtave apo mund&sive tjera 18 Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndenjé kontraté
tietér me nj€ palé té reté né emér t&€ Ofruesit té Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leéshimit t& njoftimit 18 ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t
shpejté dhe € rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit 1
Shérbimeve ose té pérfagésucsve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera, Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejié 1€ marré nga Ofruesi | Shérbimeve

koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do té paguajé shumén gé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes & kontratés,

%.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté {€ dreji€ t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve
humbiet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 MNdérprerja nga ana e Ofruesit 18 Shérbimeve

10,1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté 18 1&shuar
nga personi 1 autorizuar pas skadimit 18 afatit 8 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin 11 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

c. ose, 5i rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve €shté i paafté té kryej njé pjesé materiale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak sc giashteédhjeté (60) dite,

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé & dreji€ apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve.

10.3 M€ rast € ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 101, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pé&r humbje ose dém & mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Meni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shirbimeve

11,1 Ofruesi i Shérbimeve do té krye] Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mée t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nisc
Ofruesi | Shérbimeve konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés,
ai, duke v ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé auteritetin kontraktues pér kit duke i
paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t8 urdhrit. Ekzekotimi | urdhrit administrativ nuk do 18
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

L 1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respekiojé dhe té veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t# tij
giithashiu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kuwr kjo 8shté e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit t& kontratés, ai

tk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.5 Nése Ofruesi | Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, 18 gjithé personat e 1illé do 1€
jené bashkerisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontrats, Personi i caktuar nga
konsoreiumi q# t veproj né emér t€ tij pér qéllime 1€ késaj kontrate do 1€ ket autoritetin gé té lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punésoj personelin kyg & identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé 1é kérkesés me shkrim dhe té
arsyetuar, autoritet] kontraktues mund 1€ kérkoje pér njé zévendésim nése viergson se njg anétar i stafit éshé |
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do té miratojé odo zévendésim té

propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht & barabarta
ose mE té mirg se ato 18 identifikuara.



Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do Ui ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéher# ndonjé informacion dhefose

dokumentacion né dispozicion 1€ tij, g€ mund té jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente té tilla do
Ui kthehen Autoritetit Kontrakives né fund & periudhés s& zbatimit 1€ detyrave,

12.2 Autorileti Kontrakiues do t¢ bashképunoj sa mé shumé qé eshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
Ui siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré té arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1€ caktoj “Menaxherin e Profektit”, i cekur né KVK, i cili do 18 jeté pérgjegjés

pér mbikéqyrien e kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé koh&s dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit
Kontrakiues.

MNeni 13 Déémet € likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ paguaj démer e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1# cekur né
KVHK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té€ likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zhres

démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit té Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kantraktues do t&
pérmirésojé cdo pagese 1€ 1epért t& démeve t¢ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 18 pagesés.

Meni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€, jo mé vong se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe té mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet ngé KVE. Siguria e
ekzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbijeje qé &shié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe & duhur 8 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Siguria do té vazhdoj té jetg valide 30 dité pas l#shimit t& Certifikates sé Perfundimit.

14,3 Siguria ¢ ekzekutimit & kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés,

Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 marr dhe do té ruaj, dhe do 1€ shkakloj Nénkontraktorét 18 marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 1# kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVE.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q sigurimi i tillé gshté maré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Farimet ¢ pérgjithshme té pageses

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe dubet 11 behet Ofruesit t8 Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVE.

L6.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Oftuesi | Shérbimeve do té béhen né llogaring
bankare 1€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi | Shérbimeve. |
njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér 171 raportuar ndryshimet né
logaring bankare.

16,3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t¢ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérhimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jet& legjitim. Né rastin ¢ fundit mund té
béhet njé inspektim i menjéhershém pér q&llim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet
nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pErgatitur né ményrén e dubur,



16.5 Pasi g€ té keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.3, Ofruesi | Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t€ kérkojg interesin pér pagesé & vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afat ; fundit, plus shiaté piké wé
pérgindjes. Interesi pér pagesé 1é vonuar do 1€ zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit 1& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitahet llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin 1& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gé ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVEK.
Autoriteti kontraktues de 1€ kontrollojé punén e ofruesit 18 shérbimeve dhe t& njoftojé até pér cdo defekt gé
éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t¢ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udh&zojé ofruesit & shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provajné gdo shérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shi@ si né KVE.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet 1& komrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defekiin e njoftuar
brenda kohés s€ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

LB.3 Mése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston e korrigjimit 1& defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé logaritet sig
pérshkruhet n€ nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga ohligimet ¢ veta me kontraté sig #shté cekur
ne Menin & dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té kets 18 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe'ose
b) ndérprerjen € kontratés.

19.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme 18 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezullojné nga zhatimi | masave té parapara né kéé nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet ' paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagese nga siguria.

MNeni 20 Zgjidhja migésore e mosmarriveshjeve

20.1 Palet duhet "1 bgjné ¢ gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund t€ ndedhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do ta lajmeérainé njéra tietrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsideroiné se éshié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pergiigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale € jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1 jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpickja pér
té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me koh@ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&

dyja palét do t& jené t€ lira t€ vazhdajné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 18 mosmarréveshjes déshton, palél mund té merren vesh 1€ pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KV, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1 ket@ té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.



MNeni 21 Zejidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Mése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i sh&rbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesal e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nea ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njg
palé e wreté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té
Autoritetil Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofiuesi i sherhimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t8 drejlat e pronésisé intelektuale té asaj pale 1€ trelé,



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés; 634-24-3073-2-2-1/C743

KVE né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pévgjithshme 18 Kontrarés

AmandamentdmetModifikimi § Nenit péviarés né KPK

Pérshlrimi { nenit

Neni. Nr.

2.1

Ligji i zbatueshém Ligjet ¢ Kosoveés qé jang né fugi do 1 zbatohen pér 1€ gjitha géshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Giuha ¢ pérdorur do 1€ jeté shqipe.
Siguria ¢ ehkzekutimit | 10,1 Shume ¢ sigurisé s ekzekutimit shté 1.849.92 EURO me validitet 1
muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
SKJE:::;;’:S.“ (a) P&r humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
¥ Perglegisi e operdtorit ekonomik:
{(b) humbije ose démtim i Pajisjeve Pergjegisi € operntorit ekonomik];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergiegisi ¢
operatorit ekonomik
id} démtim personal ose vdekje:
i, 1€ punétoréve t€ Kontraktuesit [Pergiegisi e operatorit
ekananiik]
ii, 1é personave té tjeré: Pergiegisi ¢ aperatorit ekonomik
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét bhrenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shié 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét
17.2 Data e perfundimit e t& gjitha Punéve do L€ jeté 5 dire/.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 25% pér dité,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshie 100 %5]
¢ Cmimit final & Kontratés,.
Regjistri i punts 20.1 ditari | punéve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri | Projektit éshté [shéno emrin, adresén e Menaxherit 1é

testimi Projekiii].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska

Mbajtja e Paraseé 27.1 Shwma e parave té mbajiura éshté: /0% e vierés se koatratés

Shkager pér 301 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit 1&

kompensim kontratés.

Pérgjegiésia mhi 34.5 Periudha garantuese e defekieve 8shté 365 dité,

Defekiel

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve gf nuk jané pérfunduar, qé

se kontratés pérfagéson koston shiesé t&€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindien).

Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtweshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur té

me procedurd zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 8 dorézohet [Givkata

giyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligiin né Kosové.
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HEPUBLINA € KOSOVES - REPUBLIEA KOS0WA - REPUDLIC OF KOS0W0
QUnyFRIA - WLADE - DOYVERNMENT
Fharnnrmis b FIHANCATE, FUtif s DHE TEAMSFEATYE = MIHISTARGTYO FINARSLIA, RABL | THAwsiems -
Fleseiy oF FIsaRer, LASCUR aHD T ILERSTTER
Avsrirrvstaath Tatmmone v Kosoviis - Poneswa ADMTHISTRACIIA HEsvn = Tan ABMERSTmATIoN OF 00500

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

N 330464131

gyt 0 =
MNurmber

Mumini Fiscal 811243279

Fiskalni Broj

Fiscal Mumber

=i | personit ARJANI TOURS SH.PLUK.
i s bb L L L R e T P
Ferson's Meame

Adresa e Persanit _ABEDEN _F*_‘GEXH.FK KLINE KLJEE KC‘SO"}(&
Adresa osobe
Parsan's Address

Data & Regjistrimit 10-11-2020

Daturn Registracije ) ’ T
Registration Date

Data e Lashimit Eﬁ“zﬂ?a

Datum |zdavanja

Date of Issuance AT
a Q\-

W 4

g e

e & g

T

e

H;z.ll-'am fﬂﬁ{‘/
¥ la(‘ﬁ“ _‘. ;
o et :

'., Personi Pérgjegjés o _Li
Cdgoverna Lice
Responsible Person

Kjo cartifikaté &shig leshuar nga Administrata Tatima; @ ' Ligjin Nr, DEL-03T per Tatimin mbi vlerén & shtuar.
Ovaj certifilkat izdal je od Poreske Adminstracije Kosova, : r OSIL-037 O Porezu na Dodanu Viednosl.
This certificate is issued by the Tax Adminislralion of Kosove, B9S2t on the | -w Nr. 05/L-037 on Value Atded Tax,

%
o VERSIONI - 7- HORIGIUAR 14-04-2023



Mumri | Prokurimit: 634-24-3073-2-2-1- Titulli Wizité prne, stiembim | pédovojave 18 andtareve

fe Kuvendit Komunal né Kroaci  Zadar dhe zagrob.

Ancksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Und, 1 poshiet nénshlouard, duke pécfagisuar; ARJANT TOURS SH.PIK deklaro) sén betim se jam i
pérshtatsbém ngé perputhje me Menin 63, @ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligli M. Dd/].042
pr Prokucimin Publik & Republikés se Kosowés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/0.-237,

ligjin Mr. 05/L-068 dhe ligjin Mr. D5/L-92,

Ling vérleto] se i kam lexuar kérkesat e pérshiatshmirisé ngé Menin 63 18 LPP-sé, respektivisht paragrafin
6 € Informacionit pér Tendervesil dic virero] se i p@rmbush kérkesat e plrshimshmérisg pére

[piestmare ne ki procedure te prokurimil.

Ling pranoj mund#sing e sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe déaimeve, nése uné pér shlak o
pakujdesist dortzoj clrédo dokamenti ose deklarata q# pévmban informata péembajlésish tf gabueshme

nse mashirnese,

ldentifikimi i Operatorit Ekonomilk (0F)
Emrii OL: ARJANI TOURS SILP.K
Adresa e ploté: ABEDIN REXHA - KLINE
| pérfagésuar nga: .
Emvi: Florije Berisha
Pozita: DREITOR/E
Nenshliri T,
i N L £
VEnShrimi I]”.. Lf -
Data; 05.04.2024
Viila: /o itk ¢
. ot i
[ G _f-".

BE16 Oosja e Tenderit - Sherbima- Procedur e Hapur



Bumri | Prokurimit; 634-24-3073-2-2-1- Tilwlli Wzité pune, shiwnbin @ péovojave (¢ anélareve
fe Kuvendil Komunal né Koacl  Zadar dhe zagrel,

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

I Pershkyuaj specifikimel tekuike, uf ményré jo diskriminuese, karakieristikat e detyrueshme te
ubjeltit te kontrates sig jand: Kualite, sigurimi @ kualitetit, performanca, temiinoloijia, kitkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionel, testimi dlie metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet telnike duliet t pérpiloben ng 1t gg_.»;lp;p_lgqpulh'an me qEllimin e prokurimit die 16
olrojng gasje sam '-_IE'm’a:ﬂ:&#‘&péﬁatﬁiﬁt’ﬁknﬁaﬁl AL interesinr]

ik | g%%ﬁuﬁ%% m

[2. Nese variaatet lejohien Autoriteti Kontrakiues dubet i¢ ceke specifikimet minimale gé duhet 18
pufmhmmﬁ-.ﬁguihju-%aﬁam-%-aiﬁarmﬁmfﬂ'%%ﬁp%mﬁwﬁm e tillE jang]

%ﬁ%'&@jnud@ﬁ‘ specifikim teknik ge favorizojnt ose diss

[m_d.ikmiur; pitr ndryshimin g datés =8 fillimitdorszimit (nése -zbamhcl}-:] ]
(Fillimi:] < shéno datén =
[Dorkzimit]} <shéno datén =

[Informacionet teknike 1§ detajuara mund 18 shkruhen o gjubén. g€ zakonisht  shfrylézohet
ndérkonibétarisht pér teknikén e tillé]

B16 Dosja e Tenderit - Sherhime- Procadur e Hapur



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIVKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI S5UD - COMMERCIAL COURT

GiAur Y88-24
29.02.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé ¢ kirkesés sé palés né kuptim @
Rrepullores Ni.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve (& Punés
né Gjykatén Komerciale t8 daté 29.07.2022, |éshon két: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zethieve stranke w smislu Uredbe 07/2022 o Umitradnjoj Organizacifi | Sistematizaciji
Radnih, Mesta v Privrednom Sudn od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

M regjistrat e Gjykatits Komerciale t8 Kosovés, U registrima Privredinog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ckonomik ARJANI TOURS SH.P.K. Kliné me numér (&
regjistrimit 811243279 &shté - shpallur | falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve 1&
kaluara, dhe se ndaj 1& njéjtit €shté e iniciuar procedura ¢ falimentimit, perkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operatar, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, { protiv istog, pokrenut postupak siecaja odnosno stedaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet ng kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 per Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdafe se na

osmovu clana 65 stav 4 podstay 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njgjta éshté kitrkuar nga pala me q&llim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret

pér qéllime tjera, Ista je zairaena od stranke 5 ciljem udeséa za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe,

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqesore né shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udh&zimit Administrativ t¢ KGJIK-sé, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 5€ predvideno Elanom 12,17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5:2017god,

/ Afrim ADEMI

i i giykalgs / Referent Suda
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T HOTEL
! KOLOVARE
7ADAR

Roks Seddlda 14 23000 Todar

Tel, zraclin #3685 2521 0 +
Tai, renecoke +385 23 105 G
nlREhore-bologwora oo

e el avane com

| mrrara

dadar, 4" April 2024,

Hereby hotel Kolovare (Hoteli Zadar d.d, VAT: 40699482950} confirnts the accommodation in 16
doubie and 3 single rooms with half board service from 1% May to 4% May 2024 according to the
confirmation made to Arjan] Tours SH.P.E. — Abedin Rexha, Kling VAT 811243279,

HOTELI ZADAR d.d. 22 ugostitelistvo | Lurizam, temelinl kapital: 1.549.000,00 kn, M 3133982, OB 406ER4E2950
LFRANA: Jennifer Marla WMilzrig, Llan Uprave, E-mail: uprava@hoteli-zadar, b
FREDSIEDNIK MADZOANDG ODBORA: Mian Miletic
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Kompania ¢ Sigurimeve HI'I.A..I'IHS“fEIICI'F Company 1.5.0, t
Kampania ¢ siguimeve EUSIG sha,  Frinbtind, AdvesaRr. “Trisgé bmaji-n, 10,
Tel #3003 (0) 39 221 112 Faoc 4303 (0) 38 221 115, | E-mail: afficegkselsig, canl
|
}

POLICE PER SIGURIMIN E GhRAI\jEI$E SE TENDERIT

i et AL G Y IS SIS s SORS
1 | | v
i Kontraktues) Lo |
e et - SRR SG  ielohohc er l o ¢ PP Al 1 | ] H
EmES _: | | | Lénda e Garancisé
Ferfagésuarnga | Sl . = |
| Adymss: I i 1| Delyrimet e Slguruesit ndaj Parfituesit sipas késaj Police té sigurimit
T TR I A b i
Jelefonf 1 DA9267002 oo 1, Mbésmer.ué né kéle Police - Garancle, Slgurues! / Garsntuesi merre. |
. persipir qi te plotésoje cdo detyrim kontrakton | clli gsiis |
: . Pérfituesl. = P b arantuar me k&LE police.
_Emel | Kuvend! Komunal Kiine | .
Adresa | Arbedlo Rexha 1| 2 perfituesi a ka L& dreftén v drejtohet Slguruesit / Garantuesit pikr
T - Pl ORI T 1 marjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuasl detyrlmet ¥ontraktuale nuk plotésohen pér faj té te Shguruarit /
_Emr.l___ r_ x .E’?!’é_. e T _" T B! Knntrakh.laislt- ?kzekuLuusil. té Konkratés, )
Banka . NLE § | 3, Me plotésifmin e!detyrime-.'e ndal Perfituesit, Slouruesit/Garantiesit
_Garantuesit [ 13 ] | lind e drejta gil ti drejtohet L& Siguriarlt/Kontraktuesit, me te -
¥ | giitha mijetet liglore, pér té biré dmbursimin e shpenzimeve tér
it o Mbulueshmérla e Policas -t kryera e flnkslon té plotésimic & detyrimove ndaj pérfituesit *
_shuma Sigwwar | 100000 i e VL lcedimi i ta drejlave nga Pérfituesi t& SiguruesiGarantues).
Periudha | e .
Sigurimit 08.04.2024 - 07.07.2024 4. Ry slgurim'ésht+ lidhur sipas Kushieve té pérgjithshme té Sigurimic
"""" N BT 7 it T e I Lt Garancive dhe ekzekubimit té kontratés th cilat jang pjesé
L R ST R s R P &
R PN, £ N SR K M ey e L
Hien e [ull: RN o LY [ R SR | 5. Pérpolica t& sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - plesé pérbiéréze g
| Data e léshimit | 04.04.2024 10:59 f o kisa pnllcz shte kontrata & ekzekutimit té punéve ndérmjet
) autaritetlt kentraktues (Pérfituesi) dhe Operator Ekzekumies (L&
‘ Slguruarit) di dhe marréveshja & lidhur né mes Siguruesit dhe -
VIZITE PUNESHKEMBIMI | PERVOJAVE TE ANETAREVE TE Operatarit Ekonpmik (hipoteka e [&n@ peng)
RUVENDIT KOMUNAL NE KROAC! ZADAR DHE ZAGREB ¥ r
e e e OGS S SR 1\.cEU ST, o MG 1 S U R g

i

ruaj lﬁ dhénat @ mia personale | té dhinat e
me statistikore, hulumtim/raportim na Regjistrin Kreditor té
b trajtimit g Iﬁmu_va.
1 |

biznesit, té cllat do té pérdoran nga Kempania pér gall

Me nénshkrlmin e késaj kontrate pajtohem o KnmpnnlLa & Sigurlmlit ti
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e traté me galll

i
i
!
S — [ & i SRENE, NI SN
Me nénshkrimin e késal pollce t& sigurimit, nénkl.ipbnhel 52 uné i siguruarl me vullnet b8 lirg, té barahartd dhe me
mirébesim kam pranuar primin e slgurimit, kam lexuar, kuptupr dhe pranuar kushiet & sigurimilt.

My stgnature In this insurance policy signifies that [ the Insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read, understood and accepled the Insurance terms andlmnditinns | i




Republika e Kosuvis - Republika Kosova - Republic of Kosove

Cleveria - Viada - Governmen
Mitisiria  Fingncave, Punks die Transfereve - Minislacstvn Finanaija, ltada | Transforg -
Minisiry of Finanee, Laboeur and Tronaters
Administrats Tatimore e Kosovis - Poreska Administvaclja Kosove -Tax Administation of Kesove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifilon se personi i identifikuar mié poshid:

1
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identfied below: ‘mj“!ﬂ"mm!mu"”mm""lﬂ"

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001155254

Emri i personit;

Mame of Person: AR ] A N[TD U RS SH Jp '}{.

Ime lice:

Mumri ldentifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Litni Braj:
Mumui Fiskal:

Fiscal Number. 811243279
Fiskalri Broj: i

Komuna

Municipality: KLINE
Opiting: T

Data:

Date: 29.03.2024

Dabtum;

Arsyeja e lishimit: Apllkim pé:r Tender
Reasoning: i ;
Razlog izdavanja:

lca Lt giendje tatimare ng ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka_Ljrorxhg'ak;_u_al_e_.ta?:_'i_tng_rig-té__pasl_ﬂy_era.g'!pg-qbligin]_g_:;jgra_.

AT viirteton se informatat e dhitna jan t sakta dhe b plota me daten e kit vértetimi tatimor, mir¥po,
perjashton obligimet tatimore g8 mund t lindin né % ardhmen,

ATK cerlifies that this information Is correct and ¢
exclude future tax abligations.

ky vErtetm nuk

omplete a5 of the date of this verification, but this verification does not

PAK overava da su date informaci]

e tacne i potpune sa datumom ove potvede, ali ova podvrda ne isklutuje porecka obavera
koja mogu nastati u budenost.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90.
vda vazl 80 dana od dana

days from the day it isissued- -
Kadajedzdatas T N e e

Verifiliimin e ketij vértetimi tatimor, mund ta béni né Tinkun -

Veritication of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove pareske potvide, moZele uveravall { linku:

Hr.Formmés VT - 2 Korigluar ma 30,04, 2043

nttps://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

e
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I i: I E : I ( i Gjithcka qé duhet ta kenj

- Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C,
" Hompania e sigurimeve ELSIG sha,  Prishting, Adresa- Rr. “Tringé Ismajirnr,10,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0)38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

. = _ ___Nr. Polices: 124763
Lo Kontraktuesi
| Emri ARJANI TOURS SH.P.K. N Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga FLORIJE BERIS HA
Adresa Kliné, Abedin rexha i Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késa] Police té sigurimit
Nri Biznesit 1 @1124321; B o jan:
|_Telefoni 049267092

- —1 1. Mbéshtetur né k&té Palice - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
3 pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili 8shté |
Pérfituesi garantuar me kéta police.

3 Emri _ _Kuve nc_i_!ﬁcnmu nal Kline )
Adresa Rr Abedin Rexha | 2. Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit | Garantuesit pér
oa - —— marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesj detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj t& té Siguruarit /
EI”__ __mt o N mers = Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
| Garantuesit

e i i = Hind e drejta gé t'i drejtohet ta Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
s = kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

LT T

e Mbulueshméria e Polices
_Shuma Siguruar 1,649.92

_____ e i {cedimi | 1€ drejtave nga PErfituesi té Slguruesi/Garantuesi),
Perludha
Sigurimit 24.04.2024 - 24.05.2024 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve & pErgjithshme L& Sigurimit
Primi 3330 == té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés t& cilat jané pjesé
Twsh I N i e pérbérése e késaj Police,
_Primi Bruto 3929 T

5. Per polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - piesé pérbéréce
__| késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

: k: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
VIZITE PUNE,SHKEMBIM | PERVOJAVE TE ANTAREVE TE Operatorit Ekonomik (hipoteka e léng peng)
KUVENDIT! KOMUNAL NE KROACK ZADAR,DHE ZAGRER i

Data e léshimit 24.04.2024 09:48

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit i ruaj té dhénat e mia personale / té dhinat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve, "

P

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné siguruari me vullnet 1& lirg, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet g sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with goeod will have accepted the insurance premium, |
have read, understeod and accepted the insurance terms and conditions

L

jurlmeve Elsig

He =

Pérfagésuesi | té siguruarit

%%Jd

T




